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Remissyttrande avseende: 

”En översyn av förordningen (2009:907) om miljöledning i 
statliga myndigheter”.

Mälardalens högskola (MDH) har beretts tillfälle att lämna yttrande över 
”översyn av förordningen (2009:907) om miljöledning i statliga 
myndigheter”. 

 Högskolan ser överlag positivt till de förändringar som föreslås i förordning 
(2009:907) tillika syftet är att stärka högskolans roll som myndighet i 
arbetet med att nå de nationella miljömålen samt Agenda 2030 och utöver 
detta skapa bra förutsättningar i uppdraget att som myndighet redovisa 
miljöarbetet då det påvisats brister i myndigheternas miljöarbete. 

Förslaget att ta bort kravet på indirekta miljöaspekter, som för högskolan 
avser utbildning och forskning, torde inte leda till någon direkt förändring då 
det inkluderas i kravet på livscykelperspektiv samt även ökade krav på att 
resurshushållning och avfallshantering inkluderas i miljöledningssystemet. 
MDH ser att ett riktat fokus kring inköp borde ge ett lyft i att relevant 
miljöhänsyn tas där det ger mest effekt för verksamheten och därmed 
påverkar de betydande indirekta miljöaspekterna. Därmed borde inte 
förslaget att ta bort redovisningsskyldigheten kring indirekta miljöaspekter i 
utbildning och forskning ses som utmanande då förslaget som helhet 
innebär ett stärkt helhetsperspektiv i miljöarbetet i alla steg från inköps- till 
avfallsfasen. Ett arbete som dock kan komma att föranleda ökade resurser. 

MDH instämmer i fördelarna med att naturvårdsverket förslås föreskriftsrätt 
genom ändring av 20 § miljöledningsförordningen.

Vidare ser MDH positivt på att systematiken kan bibehållas fast än att kravet 
på ISO certifiering tas bort då Naturvårdsverket föreslår åtgärder som utgår 
från krav i ISO certifiering. Exempelvis betonas att kraven på rapportering 
enligt förordningen kompletteras upp avseende systematik, interna 
revisioner, ledningens genomgång samt ledningens engagemang och ansvar. 



2 (2)Positivt är även att de interna revisionerna ska innefatta ständiga 
förbättringar. 

En annan positiv del som kan stärka arbetet med resfria möten i 
myndigheter är förslaget om ändring av kravet om miljöanpassning genom 
energieffektiv informationsteknik. Det nya kravet på att 
miljöledningssystemet ska stödja användandet av bästa möjliga teknik och 
verka för beteendeförändringar för att miljöanpassa sin verksamhet torde 
kunna ge en god effekt på att öka antalet resfria möten. 

Att ändra miljöledningsrapporteringen till självskattning och mer fasta 
svarsalternativ borde anses som förenklande och få ett ökat helhetsgrepp och 
därmed ett steg i rätt riktning. 
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